
1 

 

 

COMUNE DI SANTA GIUSTA

Provincia di Oristano 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
N.  58 del  05/07/2021 

 

Oggetto 
Modifica n. 1 alla programmazione triennale del fabbisogno di personale 

dell’Ente 2021 - 2023 ad invarianza di spesa           

 

L’anno duemilaventuno addì cinque del mese di luglio con inizio alle ore 16:20 nella Casa Comunale 

si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

Casu Andrea - Sindaco  Sì 

Erbì Pietro Paolo - Assessore  Sì 

Salaris Federico - Assessore  Sì 

Cossu Elena - Assessore Sì 

Corrias Rita - Assessore Sì 

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

Presiede l’adunanza il Sindaco Sig. Casu Andrea 

 

Gli assessori Cossu Elena e Corrias Rita partecipano alla seduta in videoconferenza ai sensi dell’art. 73 

del D.L. 17.03.2020 n° 18. 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. Masala Gianni Sandro il quale provvede alla 

redazione del presente verbale ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267. 

Constatata la legalità dell’adunanza, per il numero degli intervenuti, il Sindaco in apertura di seduta 

pone in discussione la proposta in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE  

Richiamata la delibera G.C. n. 28 del 11.03.2021 recante ad oggetto “Approvazione programmazione 

triennale del fabbisogno di personale dell'Ente 2021 – 2023”, e, per relationem, tutti gli atti, le 

motivazioni, i presupposti normativi e fattuali in essa indicati; 

Considerato che nella programmazione citata, per l’anno 2021, sono state previste, tra le altre 

disposizioni, le seguenti: 

FABBISOGNO DI PERSONALE TEMPO DETERMINATO TRIENNIO 2021/2023 

1. Assunzione n. 1 istruttore amministrativo cat. C ai sensi dell’art. 1, c. 557, L. n. 311/2004 – n. 3 

mesi per 12 ore settimanali (assunzione prevista nell’anno 2021); 

2. Assunzione n. 1 istruttore contabile cat. C a tempo determinato - n. 1 mese per 36 ore settimanali 

(anno 2021); 



2 

Valutata l’opportunità di modificare, con invarianza di spesa, le previsioni sopra riportate, al fine di 

garantire un periodo di impiego maggiore del personale che verrà assunto ed assicurare, pertanto, una 

più ampia disponibilità tra il personale già dipendente di altri Comuni – in possesso della necessaria 

esperienza professionale – potenzialmente assumibile, prevedendo quanto segue:  

1. Assunzione n. 1 istruttore amministrativo cat. C ai sensi dell’art. 1, c. 557, L. n. 311/2004 – 6 mesi 

per 6 ore settimanali (assunzione prevista nell’anno 2021); 

2. Assunzione n. 1 istruttore contabile cat. C ai sensi dell’art. 1, c. 557, L. n. 311/2004 – 3 mesi per 12 

ore settimanali (assunzione prevista nell’anno 2021); 

Dato atto che sulla presente deliberazione non viene acquisito il parere preventivo del revisore dei 

conti, trattandosi di modifica che non comporta alcun incremento di spesa; 

Acquisiti sulla proposta i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D. 

Lgs. n. 267/2000 espressi, rispettivamente, dal segretario comunale e dal responsabile del servizio 

finanziario; 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011; 

- la Legge n. 178/2020 (c.d. Legge di bilancio 2021); 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

- il C.C.N.L. Funzioni locali 21 maggio 2018; 

- il Decreto P.C.M. 8 maggio 2018; 

- il D.M. 17 marzo 2020; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento di contabilità; 

Ritenuto di provvedere in merito; 

Unanime  

DELIBERA 

Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, alle quali integralmente si rinvia, e ai sensi 

dell’articolo 91, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la modifica, con invarianza di spesa, al piano 

triennale dei fabbisogni di personale per il periodo 2021-2023, già approvato con delibera G.C. n. 28 

del 11.03.2021, di presso riportata: 

Le previsioni relative al fabbisogno di personale a tempo determinato triennio per il 2021/2023: 

1. Assunzione n. 1 istruttore amministrativo cat. C ai sensi dell’art. 1, c. 557, L. n. 311/2004 – n. 3 

mesi per 12 ore settimanali (assunzione prevista nell’anno 2021); 

2. Assunzione n. 1 istruttore contabile cat. C a tempo determinato - n. 1 mese per 36 ore settimanali 

(anno 2021); 

sono sostituite dalle seguenti: 

1. Assunzione n. 1 istruttore amministrativo cat. C ai sensi dell’art. 1, c. 557, L. n. 311/2004 – 6 mesi 

per 6 ore settimanali (assunzione prevista nell’anno 2021); 

2. Assunzione n. 1 istruttore contabile cat. C ai sensi dell’art. 1, c. 557, L. n. 311/2004 – 3 mesi per 12 

ore settimanali (assunzione prevista nell’anno 2021); 

Di dare atto che sulla presente deliberazione non viene acquisito il parere preventivo del revisore dei 

conti, trattandosi di modifica che non comporta alcun incremento di spesa; 

Con separata votazione ad esito unanime DICHIARA la presente deliberazione immediatamente 

esecutiva ai sensi dell’art. 134 del T.U.E.L. approvato con D.lgs. n 267/2000. 



3 



4 

Pareri ai sensi dell’art. 49 e dell'art. 147bis del d.lgs. 267/2000 T.U. degli enti locali 

 

Parere Esito Data Il Responsabile 

Regolarità Tecnica Segretario Comunale Favorevole 02/07/2021 F.to: Dr. Gianni Sandro Masala 

Regolarità Contabile Servizio Finanziario Favorevole 02/07/2021 F.to: Dr.ssa Silvia Spiga 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco 

Firmato digitalmente  

Casu Andrea 

Il Segretario  

Firmato digitalmente  

 Masala Gianni Sandro 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N.           del Registro Pubblicazioni 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione sull’albo pretorio online del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal _________________________ al 

_________________________ , ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 124, 1° comma, del D. Lgs. 

18.08.2000, n° 267 e dell'art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69. 
 

Il Segretario Comunale 

Firmato digitalmente 
Masala Gianni Sandro 

 

 

 

Copia conforme all'originale di documento firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

Città, li            

 

 

  


